2

Дело № 5-26/3/2022
УИД: 16MS0059-01-2022-000120-68

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

25 января 2022 года     город Набережные Челны Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка № 3 по судебному району г. Набережные Челны Республики Татарстан Султеева Г.И., рассмотрев с использованием системы видеоконференцсвязи в зале суда N 8 по адресу: г. Набережные Челны Республики Татарстан, пр. Набережночелнинский, д. 31 дело об административном правонарушении, предусмотренном статьёй 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
Сейдова Вадима Викторовича, родившегося ***,
у с т а н о в и л:
29 ноября 2021 года с 00 часов 01 минуту Сейдов В.В., проживающей в ***, который будучи лицом, на которое судьей возложена обязанность пройти диагностику в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача, уклонился от прохождения диагностики в специализированном учреждении по месту регистрации по постановлению мирового судьи от 16.10.2021 № 5-570/21/2021.
В судебном заседании Сейдов В.В. вину признал, в содеянном раскаялся.
Оценив в совокупности все исследованные доказательства, нахожу, что вина Сейдова В.В подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 23.01.2022, рапортом сотрудника полиции, копией постановления о привлечении Сейдова В.В. по ч.1 ст.6.9 КоАП РФ от 16.10.2021 по делу № 5-570/21/2021, протоколами о доставлении и об административном задержании, справкой с ГНД.
Ответственность за совершенное Сейдовым В.В. правонарушение предусмотрена статьей 6.9.1 КоАП РФ, в соответствии с которой уклонение от прохождения лечения от наркомании или медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, освобожденным от административной ответственности в соответствии с примечанием к статье 6.9 настоящего Кодекса, либо уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, на которое судьей возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, - влечет наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей или административный арест на срок до тридцати суток.
При избрании меры наказания принимается во внимание характер и обстоятельства совершенного Сейдовым В.В. деяния, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность, признание им вины, наличие на иждивении одного малолетнего ребёнка, имущественное положение, состояние здоровья и то, что он ранее привлекался к административной ответственности за совершение однородного правонарушения.
Принимая во внимание характер совершенного правонарушения, личность виновного, мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения Сейдову В.В. наказания, связанного с содержанием нарушителя в условиях изоляции от общества, поскольку применение иных видов наказания не обеспечит реализации задач административной ответственности.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья,
п о с т а н о в и л:
признать Сейдова Вадима Викторовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статёй 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком 5 (пять) суток.
Срок отбывания административного наказания в виде административного ареста по данному делу исчислять с момента доставления, то есть с 23:10 23.01.2022.
Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.

Мировой судья   		 подпись		Г.И. Султеева

Копия постановления верна.
Мировой судья